
 

 
 

 

1/2 
Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo smlouvy Objednatele: E650-S-4166/2021 

číslo smlouvy Zhotovitele: 21049/2021 

 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384 
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234 

                              
organizační složka Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03  

zastoupená Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační složky, 
na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 02. 2019 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

K + P stavební výroba s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 29117 

Sídlo: Husovo náměstí 193, Chabařovice, 403 17 
IČO 28729943, DIČ CZ 28729943 
Bankovní spojení: XXX 

zastoupena: Rudolfem Seidelem, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Dodávka 

a montáž klimatizačních jednotek v obvodu OŘ Ústí n. L. – akce BOZP 2021“, ev. č. 

veřejné zakázky 65021096 uzavřely dne 20. 10. 2021 Smlouvu o Dílo (dále jen 

„Smlouva“). 

 

1.2. Smluvní strany se ve smyslu článku 8.7. Smlouvy a v důsledku okolností specifikovaných ve 

Změnovém listu č. 1 dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

 

1.3. Tento Dodatek představuje dohodu smluvních stran, která mění původní předmět plnění 

Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

 

 

 

 

 

 



2/2    

 

Předmět dodatku  

 
2.1. Článek 3.1, 3.2 a 3.3 Smlouvy, se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

  3.1  Cena bez DPH     1 993 236,78 Kč 
                       3.2  Výše DPH 21%                  418 579,72 Kč 

           3.3  Cena včetně DPH   2 411 816,50 Kč 
 

2.2 Rekapitulace vývoje ceny díla: 

Cena díla bez DPH dle základní Smlouvy o dílo:            1 820 367,98 Kč 

Cena Dodatku č. 1 bez DPH (vícepráce):   +          276 363,80 Kč 

Cena Dodatku č. 1 bez DPH (méněpráce):   -           103 495,00 Kč 

Nová cena díla bez DPH (základní+vícepráce-méněpráce)     1 993 236,78 Kč 

 

 

2.3      Článek 8 Závěrečná ujednání Smlouvy se rozšiřuje o tuto přílohu: 

 Příloha 6. Změnový list č. 1 

 

 

Závěrečná ujednání  

 

3.1. Ostatní články a ujednání Smlouvy o dílo, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 

beze změn. 

3.2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, jedno pro Objednatele a jedno pro 

Zhotovitele.  

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 

Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, 

jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho níže připojují své podpisy. 

 

Přílohy 

 

1. Změnový list č. 1 se všemi jeho přílohami 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne 20. 12. 2021     V Chabařovicích, dne 17. 12. 2021 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………    …………………………………………………… 

Objednatel        Zhotovitel 

Ing. Martin Kašpar      Rudolf Seidel 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem   jednatel 

Správa železnic, státní organizace    K + P stavební výroba s.r.o. 



 

 

 
 

1/2 
   

 
 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
(dodávky, služby) 

 

Název veřejné zakázky „Dodávka a montáž klimatizačních jednotek 

v obvodu OŘ Ústí n. L. – akce BOZP 2021“ 

Evidenční číslo VZ Ev. číslo ve věstníku VZ: - 

VZ 65021096 

Označení/ číslo původní Smlouvy E650-S-4166/2021 

Pořadové číslo změnového listu  1. 

Čeho se změna dotýká Změna umístění instalace klimatizačních 

jednotek v projektu. 

 

Popis změny vč. Odůvodnění 

V průběhu období platnosti Smlouvy došlo ke změnám, kdy se musela z důvodu funkčnosti zařízení, 

instalace klimatizačních jednotek přesunout na nové umístění v objektu. Zejména na objektu ŽST Děčín 

hlavní nádraží – výpravní budova, se musela venkovní klimatizační jednotka v objektu přesunout do 

jiného půdního prostoru. Na základě nového umístění byla provedena aktualizace PBŘ, ve které kladl 

projektant podmínky na přidání dvou ventilátorů zakryté protipožární mřížkou, zajišťující nucené větrání 

prostor. Další výraznou změnou proti původnímu projektu byla položka elektroinstalace, kdy se měřením 

ukázalo, že se musí vybudovat nový el. rozvaděč na půdě, ze kterého pak budou napájeny jednotlivé 

venkovní klimatizační jednotky. Tento přesun a úpravy v projektu měly celkový vliv na použité množství, 

průměry a položky materiálu. 

Tyto položky jsou v příloze č. 1 tohoto změnového listu na konci. 

 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 1 820 367,98 Kč 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) - 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 1 993 236,78 Kč 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 

SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 276 363,80 9,5 % 5,7 % 

MÉNĚPRÁCE 103 495,00 4,1 % 1,5 % 

SALDOi (§ 222/5 a/nebo 6)                              5,4 % 7,20 % 

SOUČET HODNOT de minimis (222/4) 

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]                
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) - - 



 

 

 
 

2/2 
   

 
 
 

 

Hodnota změn tohoto ZL 5,4 % 7,2 % 

CELKEM 5,4 % 7,2 % 

 

Navržený způsob zatřídění změn:ii  
§222/4 

Změna použité technologie potrubní izolace, změna umístění klimatizačních jednotek a jejich 
doplnění a s tím související připojovací potrubí včetně napojení na nově zhotovený rozváděč 
elektro včetně vyzbrojení. 

§222/5, 6 

Změna technologie odvodu kondenzátu a jejího zaústění do samospádové stávající kanalizace. 
Nucené odvětrání půdních prostor v souladu s PBŘ včetně automatické regulace, doplnění 
protipožárních ochran a ucpávek.  

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI  x  

ZAMÍTÁM □  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU □ 
Zpracoval: 
Jméno: XXX Datum: 06. 12. 2021 Podpis  ..................................  

1) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji □ Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 06. 12. 2021 Podpis  ..................................  

2) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji □ Nedoporučuji □ 
 

Jméno: XXX Datum: 14. 12. 2021 Podpis  ..................................  

3) Stanovisko NPI OŘ: Doporučuji □ Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 15. 12. 2021 Podpis  ..................................  

4) Rozhodnutí ředitele OŘ:    Schvaluji □        Zamítám □ 

Jméno: XXX Datum: 15. 12. 2021 Podpis  ..................................  

Příloha změnového listu 

1) Podrobný soupis prací vč. rekapitulace 
2) Relevantní dokumentace 

i Saldo - vyjadřuje rozdíl víceprací a méněprací, přičemž rozdíl nárůstu a zmenšení ceny nesmí při změnách      
§ 222/5 a §222/6 přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku 

Návrh zatřídění změn závazku dle ZZVZ: §222/6 nepředvídané změny; §222/5 nezbytné dodatečné práce; §222/4 

de minimis;  

                                           



 


